PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
MINISTERIO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA
AUTORIDAD NACIONAL DE ASUNTOS MARITIMOS

Balance General
AL 30 NOVIEMBRE, 2021
Valores en RdS

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO (Nota 1)
INVENTARIO EN MATERIAL GASTABLE (Nota 2)
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

MOBILIARIOS Y EQUIPOS NETO (Nota 4)
ACTIVOS INTANGIBLES ( Nota 4)

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

OTROS ACTIVOS
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS (Nota 3)
TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO ( Nota 5)
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO ( Nota 6)
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO
RESULTADOS OPERACIONALES NETO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

APROBADO POR: ﬁ Cﬁ,&é‘%

BRENY&. CASTILLO BALCACER ¥
ENC. DIV. ADMINISTRATIVAY-FINANCIERA

62,762.44
197,510.54

260,272.98

11,504,120.57
835,338.49

12,339,459.06

210,071.79

210,071.79

12,809,803.83

209,065.11

209,065.11

12,600,738.72

12,600,738.72

12,809,803.83



