

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA MINISTERIO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA AUTORIDAD NACIONAL DE ASUNTOS MARITIMOS

Balance General AL 30 NOVIEMBRE, 2021

Valores en Rd\$

ACTIVOS ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO (Nota 1)	62,762.44
INVENTARIO EN MATERIAL GASTABLE (Nota 2)	197,510.54
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	260,272.98
ACTIVOS NO CORRIENTES	
MOBILIARIOS Y EQUIPOS NETO (Nota 4)	11,504,120.57
ACTIVOS INTANGIBLES (Nota 4)	835,338.49
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	12,339,459.06
OTDOS A STIVOS	
OTROS ACTIVOS GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS (Nota 3)	210,071.79
TOTAL OTROS ACTIVOS	210,071.79
TOTAL OTROS ACTIVOS	210,071.75
TOTAL ACTIVOS	12,809,803.83
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5)	209,065.11
PASIVOS CORRIENTES	209,065.11 209,065.11
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5) TOTAL PASIVOS CORRIENTES	
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5) TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES	
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5) TOTAL PASIVOS CORRIENTES	
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5) TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO (Nota 6) TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5) TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO (Nota 6) TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES PATRIMONIO	209,065.11
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5) TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO (Nota 6) TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES PATRIMONIO RESULTADOS OPERACIONALES NETO	209,065.11
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5) TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO (Nota 6) TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES PATRIMONIO	209,065.11
PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (Nota 5) TOTAL PASIVOS CORRIENTES PASIVOS NO CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO (Nota 6) TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES PATRIMONIO RESULTADOS OPERACIONALES NETO	209,065.11

APROBADO POR:

BRENY M. CASTILLO BALCACER

ENC. DIV. ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA